
MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

13526 CORRECCION de errores de la Orden de 17 de 
abril de 1984 por la que se hace pública la lista 
por asignaturas de los opositores que han supe
rado las fases del concurso oposición (turno res
tringido) para ingreso en el Cuerpo de Profesores 
Agregados Numerarios de Escuelas Oficiales de 
Idiomas.

Advertidos errores en el anexo a la citada Orden, inserta 
en el -Boletín Oficial del Estado- número 112, de fecha 10 de 
mayo de 1984, se transcriben a continuación las oportunas rec
tificaciones:

En la página 12345, donde dice: -Francés. 2. Isabel Ibáñez Pé
rez-; debe decir: Francés. 2. Isabel láñez Pérez»; donde dice: 
«Francés. 21. Ortego Herredón, Félix»; debe decir: «Francés. 21 
Ortego Herradón, Félix-; donde dice: «Inglés. 33. Diez Lucas. Ma
ña Olga», debe decir: «Inglés. 33. Díaz Lucas, María Olga»; don- 
da dice: «Inglés. 43. Iglesia Manzanero, Emilia de la», debe 
decir: -Inglés. 43. Iglesia Manzanero, Emilio de la».

13527 CORRECCION de errores de la Orden de 17 de 
abril de 1984 por la que se hace pública la lista 
de opositores que han superado las fases del con
curso-oposición para el ingreso en el Cuerpo de 
Profesores Auxiliares de Conservatorios de Música, 
Declamación y Escuela Superior de Canto.

Advertidos errores en el anexo a la citada Orden, inserta 
en el «Boletín Oficial del Estado» número lie, de 15 de mayo 
de 1984, se transcriben a continuación las oportunas rectifi
caciones:

En la página 13409 donde dice; «Canto. 1. Pérez Blanquer, 
José María-, debe decir: «Canto. 1. Pérez Busquier, José María».

En la misma página, donde dice: «Piano. 8. Centeno Galle
go, Miguel Angel», debe decir: «Piano, a. Centenero Gallego, 
Miguel Angel».

13528 RESOLUCION de 7 de junio de 1984, de la Direc
ción General de Enseñanza Universitaria, por la 
que se acepta la renuncia del Presidente titular 
de la Comisión que ha de juzgar las pruebas de 
idoneidad en el área de «Filología inglesa» (A) y 
se nombra nuevo Presidente titular.

Visto el escrito que formula don Francisco Javier Coy Fe- 
rrer, Catedrático de la Universidad de Salamanca y Presidente 
titular de la Comisión que ha de juzgar las pruebas de ido
neidad para el área 3.071, «Filología inglesa» (A), convocadas 
por Orden de 7 de febrero de 1984, por el que manifiesta que 
entre los aspirantes admitidos figura su hermano, por io que 
se abstiene de intervenir en las pruebas citadas,

Esta Dirección General, de conformidad con lo prevenido 
en el articulo 20.2, b), de la Ley de Procedimiento Adminis
trativo y en el articulo 122 de la Orden de 7 de febrero de 
1984, ha resuelto:

Primero.—Aceptar la renuncia de don Francisco Javier Coy 
Ferrer como Presidente titular de la Comisión que ha de juz
gar las pruebas de idoneidad en el área de «Filología ingle
sa» CA).

Segundo.—Nombrar Presidente titular de dicha Comisión a 
don Rafael Fente Gómez, Catedrático de la Universidad de Gra
nada, que habla sido destinado Presidente suplente de la misma.

Lo que digo a V. S.
Madrid, 7 de junio de 1984.—El Director general, Emilio Lamo 

de Espinosa.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

13529 CORRECCION de erratas de la Resolución de 7 de 
junio de 1984, de la Dirección General de Personal 
y Servicios, por la que se anuncia la distribución 
de opositores en aquellas asignaturas en que exista 
más de un Tribunal, en el concurso-oposición libre 
para ingreso en el Cuerpo de Profesores Agregados 
de Bachillerato.

Padecidos errores .en la Inserción de la citada Resolución, pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 139, de fecha 
11 de junio de 1984, se procede a las oportunas rectificaciones:

En las páginas 16875, 16876 y 16877, en todos y cada uno de 
los Tribunales que se anuncian,

Donde dice: «... restringido Ubre 1 y restringido Ubre 2 ...»; 
debe decir: «... RLl y RL2 ...».

En la página 18875, segunda columna, Tribunal número 1 de 
Lengua y Literatura, además de la corrección general arriba in
dicada, donde dice: «... comprendidos entre Abad Merino, Luis 
Carino ...»; debe decir: «... comprendidos entre Abad Merino, 
Luis Marino ...».

En la página 16876, segunda columna. Tribunal número 2 de 
Matemáticas, además de la corrección general expresada ante
riormente, donde dice: «... comprendidos entre Gaona Pérez, 
Marta y María Núñez del Prado, José Antonio, ambos inclu
sive ...»; debe decir: «... comprendidos entre Gaona Pérez, Marta 
María y Núñez del Prado, José Antonio, ambos Inclusive ...».

13530 CORRECCION de errores de la Resolución de 7 de 
junio de 1984, de los Tribunales del concurso-oposi
ción libre para acceso al Cuerpo de Profesores 
Agregados de Bachillerato de la asignatura de 
Inglés por la que se convoca a los opositores.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de 
la citada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 13B, de fecha 8 de junio de 1984, página 16688, se procede 
a su oportuna rectificación;

Donde dice:

«Las normas para la parte práctica de este ejercicio son las 
siguientes:

1. Dictado.
2. Traducción directa e inversa.
3. Transcripción fonética.
4. Ejercicio lingüístico (Cloza test).
5. Redacción.»

Debe decir:

«Las normas para la parte práctica de este ejercicio son las 
siguientes:

1. Dictado.
2. Traducción directa e inversa.
3. Transcripción fonética.
4. Ejercicio lingüístico (Cloze test).
5. Redacción.»

13531 CORRECCION de erratas de la Resolución de 7 de 
junio de 1984, del Tribunal único del concurso-opo
sición libre para acceso al Cuerpo de Profesores 
Agregados de Bachillerato de la asignatura de Di
bujo por la que se convoca a los opositores.

Padecidos errores en la inserción de la citada Resolución, pu
blicada en el «Bo.etín Oficial de: Estado» número 138, de fecha 
9 de junio de 1984, página 1BB87, se procede a las oportunas 
rectificaciones:

Donde dice: «El primer ejercicio de los opositores que se 
presenten por la reserva establecida en la disposición transitoria 
del Real Decreto-ley 4/1983, de 4 de agosto, restringido lib e 3), 
se realizará el día 3 de julio, a las diez horas, en los mismos 
locales en que se efectúe la presentación.

El resto de los opositores (libres, restringido libre 1 y res
tringido libre 2) realizarán el primer ejercicio ...»; debe decir: «El 
primer ejercicio de. (os opositores que se presenten por la reserva 
establecida en la disposición transitoria del Real Decreto-ley 
4/1983, de 4 de agosto (RL3), se realizará el dia 3 de julio, a las 
diez horas, en los mismos locales en que se efectúe la presen
tación.

El resto de los opositores (libres, RLl y RL2) realizarán el 
primer ejercicio ...».

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

13532 RESOLUCION de 23 de mayo de 1984, de la Di
rección General del Instituto Nacional de la Se
guridad Social, por la que se convoca oposición 
para la provisión de plazas de la Escala Técnico- 
administrativa del Cuerpo Técnico de la Adminis
tración de la Seguridad Social.

Aprobadas por el Ministerio de Trabajo y Seguridad Social 
las plantillas de personal funcionario de las Entidades Gesto
ras y Servicios Comunes de la Seguridad Social y de acuerdo 
con los créditos presupuestarios existentes,


